www.amunes.es.gov.br

191
DOM/ES - Edição Nº2.312

Vitória, quarta-feira, 19 de Julho de 2023 191
DOM/ES - Edição Nº2.312

Vitória, quarta-feira, 19 de Julho de 2023Vitória, quarta-feira, 19 de Julho de 2023

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023

Processo n.º 3738/2023
2023.007E0700001.01.0033
O Município de Anchieta/ES, por meio de
sua Pregoeira Oficial, torna público resultado
da licitação em referência, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO TIPO
MARMITEX,devidamente homologado pelo Prefeito,
em atendimento à Lei n° 8.666/93.

Empresa vencedora:
BRASEIRO COMÉRCIO SERVIÇOS IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º
09.086.681/0001-27:
Lote 1: no valor de R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos
reais).

Anchieta, 18 de julho de 2023.

Josélia Frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 1128892

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023

Processo n.º 3737/2023
2023.007E0700001.01.0034
O Município de Anchieta/ES, por meio de sua
Pregoeira Oficial, torna público resultado da licitação
em referência, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO  DE MEDALHAS
PERSONALIZADAS PARA PREMIAÇÃO DOS
ATLETAS NAS OLIMPÍADAS INTERMUNICIPAIS
DA MELHOR IDADE, devidamente homologado
pelo Prefeito, em atendimento à Lei n° 8.666/93.

Empresa vencedora:
CRR COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n.º
08.036.852/0001-40:
Lote 1: no valor de R$ 3.570,00 (três mil e
quinhentos e setenta reais).

Anchieta, 18 de julho de 2023.

Josélia Frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 1128894

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS N.º 034/2023
2023.007E0700001.02.0042

Processo n.º 3852/2023

O Município de Anchieta/ES, por meio de sua
Pregoeira Oficial, torna público resultado da licitação
em referência, cujo objeto é a REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADOR DE
ENERGIA, INCLUINDO SUA INSTALAÇÃO,
DESINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DURANTE
O EVENTO, PARA ATENDER AS FESTIVIDADES
PROMOVIDAS PELO MUNICÍPIO devidamente
homologado pelo Prefeito, em atendimento à Lei n°
8.666/93.

Empresas vencedoras:
EXATA EVENTOS LTDA -E PP, inscrita no CNPJ sob
o n.º 13.318.058/0003-91:
Lote 1: no valor de R$ 149.000,00 (cento e quarenta
e nove reais reais).

Anchieta, 18 de Julho de 2023.

Silvana de Azevedo Alpohim Henrique
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 1128896

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS N.º 006/2023
2023.007E0700001.02.0009

Processo n.º 9265/2021

O Município de Anchieta/ES, por meio de sua
Pregoeira Oficial, torna público resultado da licitação
em referência, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE CAPTURA DE IMAGENS
ATRAVÉS DE CÂMERAS MÓVEIS (PTZ), CÂMERAS
FIXAS E LEITURA DE PLACAS VEICULARES
(LPR), ATRAVÉS DE SISTEMA DE PONTOS
ITINERANTES (LPR E PTZ), SOBRE REDE IP
E PONTO/LICENÇA DE DETECÇÃO FACIAL
ATRAVÉS DE CÂMERA FIXA, COMPREENDENDO
A DISPONIBILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS,
INSTALAÇÃO, SUPORTE E MANUTENÇÃO,
TANTO NA CENTRAL DE OPERAÇÕES, QUANTO
NOS PONTOS REMOTOS ITINERANTES (LPR E
PTZ) LOCALIZADOS NAS VIAS PÚBLICAS E/OU
DEPENDÊNCIAS DO MUNICÍPIO DE ANCHIETA,
EM UM ÚNICO LOTE devidamente adjudicado e
homologado pelo Prefeito, em atendimento à Lei n°
8.666/93.
Empresas vencedora:
START TECH SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n.º 07.040.246/0001-36:
Lote 1: no valor de R$ 5.534.112,00 (cinco milhões
quinhentos e trinta e quatro mil cento e doze reais).
Anchieta, 18 de Julho de 2023.

Josélia Frontinno dos Santos Marvilla
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 1128781

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO N.º 01/2023

O Município de Aracruz - ES, por intermédio do
Preposto Municipal nomeado para o ato, através do
Decreto Municipal nº 44.502, de 29 de junho de 2023,
torna público para conhecimento dos interessados
que fará realizar Licitação na modalidade de Leilão
Público, conforme a Lei Federal nº. 8.666/93 e
alterações posteriores.
OBJETO: Alienação de bens inservíveis do Município
de Aracruz-ES.
Faculta-se aos interessados vistoriar os bens a serem
apregoados no período de 20/07 a 02/08/2023,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 18 de Julho de 2023 às 19:54:53 Código de Autenticação: 3bbf204d

www.amunes.es.gov.br

Vitória, quarta-feira, 19 de Julho de 2023Vitória, quarta-feira, 19 de Julho de 2023192
DOM/ES - Edição Nº2.312

Vitória, quarta-feira, 19 de Julho de 2023

de 12h às 17h. Os interessados deverão entrar
em contato com o Município de Aracruz, através
da Gerência de Patrimônio (SEMSU), pelo telefone
(27) 3270-7000 ramais 9006 ou 7078; Patrimônio da
Saúde (Lotes da SEMSA), pelo telefone (27) 3270-7000
ramal 7444 - Servidor Neemias; e, Meio Ambiente
pelo telefone (27)3270-7067 - servidor Fabricio Rosa,
para agendamento de visita, com antecedência de 48
(quarenta e oito) horas.
Data do Leilão: 03/08/2023, às 10h, na
MODALIDADE SOMENTE ELETRÔNICO.
PORTAL DO LEILAO: www.beedz.com.br, o acesso
ao leilão para visitação virtual e oferta de lances.
EDITAL: www.aracruz.es.gov.br.
Aracruz/ES, 18 de julho de 2023.

Gilvan Ribeiro Souza
Preposto Municipal

Protocolo 1129338

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO,
CONFORME ARTIGO 25, III, DA LEI N.° 8.666/93
E SUAS ALTERAÇÕES.
ID 2023.009E0600016.10.0214
Ratifico em todos os termos e reconheço a inexigibilidade
de procedimento licitatório tendo por objeto a
Prestação de Serviços Artísticos, pois o mesmo está
obrigado pelo processo de CHAMAMENTO PÚBLICO
PRATA DA CASA II realizado através do processo
administrativo de n.º 7.836/2020, no qual credencia
e habilita artistas e grupos artísticos e culturais para
a realização de eventos da Secretaria Municipal de
Turismo e Cultura do Município de Aracruz/ES, assim
respeitado todos os procedimentos e etapas contidos
no edital, sendo eles o credenciamento e habilitação,
segue contratação de 01 (uma) apresentação do
CLEMILSON CORDEIRO MAGNO 09750315707
- CLEMILSON O SWINGUEIRO DO FORRÓ com
duração mínima de 00h:90min. (noventa minutos),
a ser realizada no dia 29/07/2023(sábado) às
20:00hrs (vinte horas) em BARRA DO RIACHO
- Aracruz/ES, em comemoração a PROGRAMAÇÃO
DO EVENTO “FESTA JULINA”, na BARRA DO
RIACHO, na forma de apoio por parte desta
Secretaria (SEMTUR), no fomento a Cultura de
nosso Município, em Aracruz/ES, pelo valor de
R$800,00 (oitocentos) firmado com a sua empresa,
CLEMILSON CORDEIRO MAGNO 09750315707,
inscrita no CNPJ nº 47.121.527/0001-38, situada
na Rua Cleveraldo do Nascimento Pinto, s/n, Limão I-
Aracruz/ES, CEP 29.194-313, doravante denominado
contratado com fundamentação legal no artigo 25,
inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Aracruz/ES, 11 de julho de 2023.
Moises dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023

Protocolo 1129181

AVISO DE INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO,
CONFORME ARTIGO 25, III, DA LEI N.° 8.666/93
E SUAS ALTERAÇÕES.
ID 2023.009E0600016.10.0215
Ratifico em todos os termos e reconheço a inexigibilidade
de procedimento licitatório tendo por objeto a Prestação
de Serviços Artísticos, pois o mesmo está obrigado
pelo processo de CHAMAMENTO PÚBLICO PRATA DA
CASA II realizado através do processo administrativo
de n.º 7.836/2020, no qual credencia e habilita
artistas e grupos artísticos e culturais para a realização

de eventos da Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura do Município de Aracruz/ES, assim respeitado
todos os procedimentos e etapas contidos no edital,
sendo eles o credenciamento e habilitação, segue
contratação de 02 (duas) apresentações do CARLOS
HENRIQUE ROSSMANN 10521681758 - RICK
RIOS,  com duração mínima de 00h:90min. (noventa
minutos), a ser realizada nos dias 22/07/2023 às
17:00 (dezessete horas) e no dia 23/07/2023
às 15:00 (quinze horas), no bairro PLANALTO
- ARACRUZ-ES, em comemoração a programação
do evento “TORNEIO DE FUTEBOL”, na forma de
apoio por parte desta Secretaria (SEMTUR), no
fomento a Cultura de nosso Município em Aracruz/
ES, pelo valor de R$3.000,00 (três mil reais),
firmado com a sua empresa, CARLOS HENRIQUE
ROSSMANN  10521681758, inscrita no CNPJ nº
28.601.361/00001-02, situada na RUA VALDIR
FORECHI 2 CX 02, CEP 29.193-210, NOVO JEQUITIBÁ
- ARACRUZ-ES doravante denominado contratado com
fundamentação legal no artigo 25, inciso III da Lei
8.666/93 e suas alterações.
Aracruz/ES, 18 de julho de 2023.
Moisés dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023

Protocolo 1129359

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº: 10.381/2023

ID-TCEES-   2023.009E0600014.01.0011
OBJETO: Contratação de Empresa para Execução da
Obra de Construção de Praça no Bairro José Mambrini,
no Distrito de Jacupemba, neste Aracruz/ES.
O Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura
(SEMOB), no uso de suas atribuições, torna pública a
homologação da TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023 e
a adjudicação do objeto a empresa vencedora.
EMPRESA VENCEDORA: MKA ENGENHARIA E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº. 04.926.257/0001-20
Valor global: R$ 1.148.320,94 (um milhão, cento e
quarenta e oito mil, trezentos e vinte reais e noventa
e quatro centavos).
Aracruz/ES, 18 de julho de 2023.
Rafael Machado Borgo
Secretário de Obras e Infraestrutura

Protocolo 1128864

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário Municipal de Suprimentos no uso de suas
atribuições, torna pública a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO  SRP Nº 021/2023.
PROCESSO Nº: 13080/2023
ID CIDADES/TCES: 2023009E060007.02.0002
Objeto:   Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de reserva e fornecimento de
passagens aéreas nacionais e internacionais.
EMPRESA VENCEDORA: L E F VIAGENS
TURÍSTICOS LTDA
LOTE    01
TOTAL GERAL - 28,5 % DE DESCONTO
HOMOLOGADO EM: 18/07/2023.
Aracruz, 18 de Julho de 2023.
MARCELO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Suprimentos

Protocolo 1129503

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 18 de Julho de 2023 às 19:54:53 Código de Autenticação: 3bbf204d